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  DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2006 M. GRUODŽIO 21 D. SPRENDIMO NR. 1-58-8 „DĖL PANEVĖŽIO MIESTO KAPINIŲ TVARKYMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

       
2023 m. birželio 8 d.
Panevėžys

1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 
	Panevėžio miesto kapinių tvarkymo taisyklėse nustatyta kapinių įrengimo, uždarymo, kapinių statuso suteikimo ir keitimo, kapinių perdavimo, kapavietės ar kolumbariumo nišos skyrimo, laidojimo, kapinių lankymo, priežiūros ir kitų su tvarkymu susijusių darbų bei paslaugų atlikimo tvarka Panevėžio miesto teritorijoje esančiose ar (ir) Savivaldybei priskirtose (perduotose) kapinėse.
	Šio sprendimo tikslas yra siekti kapavietės pripažinimo neprižiūrima kapaviete bei jos tolimesnės priežiūros ir perdavimo kitiems asmenims tvarkos aiškumo, taip pat siekti mažinti teisės aktų kiekį, norint, jog visa laidojimo ir kapinių priežiūros tvarka būtų vienuose taisyklėse, siūlome kapavietės (kapo) identifikavimo ir kapavietės pripažinimo neprižiūrima kapaviete tvarką, patvirtintą 2018 m. gruodžio 20 d. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-390, perkelti į Panevėžio miesto kapinių tvarkymo taisykles. 

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai:
	Siūlome aiškiau reglamentuoti tvarką, kuria vadovaujantis būtų priimami sprendimai dėl kapavietės pripažinimo neprižiūrima kapaviete. Taip pat siūlome įvesti papildomas informavimo priemones, galimai neprižiūrimas kapavietes pažymint kapinių skaitmeninimo ir duomenų valdymo sistemoje - ,,CEMETY‘‘, po kiekvieno atlikto galimai neprižiūrimų kapaviečių patikrinimo, informaciją apie tikrinimo metu pastebėtas sutvarkytas kapavietes, pasekmes neprižiūrint kapaviečių ar kitą aktualią informaciją apie neprižiūrimas kapavietes viešinti Savivaldybės interneto svetainėje, Naujienų skiltyje. Tais atvejais, kaip kapinių prižiūrėtojui nepavyksta nustatyti už kapavietės priežiūrą atsakingo asmens ir jį įspėti raštu apie kapavietės nesutvarkymo pasekmes arba kai būna pasikeitęs prižiūrėtojo adresas ir registruotas laiškas nepasiekia adresato, siūlome numatyti, kad kapavietėje būtų paliekama lentelė, kurioje nurodoma sutvarkyti kapavietę ir sutvarkius pranešti apie tai kapinių prižiūrėtojui. Siūlome aiškiau nustatyti kam bus suteikiama pirmenybė į neprižiūrimą kapavietę, kai dėl konkrečios kapavietės priežiūros kreipiasi keli asmenys. Taip pat, kaip bus vykdoma pripažintos neprižiūrimos kapavietės priežiūra, kol asmeniui bus suteikta teisė prižiūrėti neprižiūrimą kapavietę. Tais atvejais, kai pripažintoje neprižiūrima kapavietėje nėra paminklinio akmens, lentelės, kryžiaus ar antkapio su užrašu, iš kurių būtų galima nustatyti, kas ir kada buvo palaidotas, siūlome, kad pirmojo laidojimo kapavietėje data būtų nustatoma pagal ant šalia esančių paminklų užrašytas pirmojo laidojimo mirties datas.

3. Lėšų poreikis ir šaltiniai: 
	Papildomų išlaidų nenumatoma.


4. Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 
	Pakeitus Panevėžio miesto kapinių tvarkymo taisykles ir priėmus šiuos siūlomus pakeitimus, būti aiški tvarka tiek komisijai, kuri priiminės sprendimus dėl kapavietės pripažinimo neprižiūrima kapaviete, tiek gyventojams dėl kapavietės priežiūros perėmimo ir laidojimo jose tvarkos. 

5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
	Sprendimo projektas parengtas Savivaldybės administracijos Miesto infrastruktūros skyriaus iniciatyva.
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